СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

сессии

____________                                   с. Ярково                                 _____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 18.05.2020 № 4 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области,

мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции Новосибирской области № 2976/03-12/9 от 29.06.2020 года, Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 18.05.2020 № 4 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно приложения.
2. Направить настоящее решение Главе Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания.

3. Обнародовать данное решение путем размещения полного текста документа на информационном стенде в здании администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области сроком не менее чем на 30 дней.
Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                          М.Н. Бубович
Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                         И.Е. Конах
Приложение к
Решению СД Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

№    от
1. пункт 2, 4 пункта 8 порядка изложить в новой редакции:

«2) освобождение депутата Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от должности в Совете депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с лишением права занимать должности в Совете депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области до прекращения срока его полномочий"

"4) запрет занимать должности в Совете депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области до прекращения срока его полномочий;»